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در شمال شرق کشور معرفی شد
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 تورم ماهانه استان 

در تیر ماه

 35 درصد پیشرفت 
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یکی از بزرگ ترین پروژه های 
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ساخت، همچنان ناتمام است
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رئیس اتحادیه لوازم خانگی مشهد: 90 درصد کالاهای خارجی در بازار از فروش اموال تملیکی است
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تجلیل از بانوان 
تاثیرگذار استان

دستور وزیر نیرو 
برای تخصیص اعتبار 
طرح های اضطراری 

تامین آب شرب 
مشهد

نداشتن تعهد ارزی برای صادرات کالای تملیکی پذیرفتنی نیست
 بیست وسومین جلسه دبیرخانه شورای گفت 
وگوی دولت و بخش خصوصی استان با موضوع 
بررسی مشکلات صادرات و رفع تعهدات ارزی 
کالاهای مزایده ای سازمان جمع آوری و فروش 

اموال تملیکی برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی استان؛ 
بخشــعلی بیاتــی، معــاون اداره کل صمــت 
خراسان رضوی در خصوص بررسی مشکلات 
صــادرات و تعهدات ارزی کالاهــای مزایده ای 
ســازمان جمــع آوری و فروش امــوال تملیکی 
گفت: با استناد به مواد 55 و 56 قانون مبارزه 
با قاچــاق کالا و ارز، کالاهای کشــف شــده در 
مرز بــه ســازمان امــوال تملیکی منتقل شــده 
و مراجــع قضایــی و تعزیــرات حکومتــی به آن 
رسیدگی می کنند، بر اساس این مواد قانونی، 
کالاها باید بــه صورت مزایــده ای یــا ضوابط و 
مقررات تبیین شــده عرضه و صادر شود. حال 
این مسئله گاهی برای برندگان مزایده چالش 
هایــی را در خصوص تعهــدات ارزی بــه وجود 
آورده است.سید حسن محمودی هاشمی، از 
فعالان اقتصادی استان نیز در این باره تصریح 
کرد: واضــح و مبرهن اســت کالاهای تملیکی 
همان محصولات قاچاقی است که دولت پس 
از اعمال جریمه فرد خاطــی، آن را به نفع خود 
مصــادره و ضبط می کند، ســپس بــا برگزاری 
مزایــده، کالا را به فرد برنــده واگــذار و معادل 
ریالــی آن را دریافــت می کنــد. با توجــه به این 
که برنده مزایــده بعضــا کالای بــی کیفیتی را 
تحویل می گیرد که صادرات آن بســیار دشوار 
است، چرا باید ملزم به ارائه ضمانت نامه بانکی 
و ایفای تعهد ارزی شود؟ متاســفانه با افزایش 
نرخ دلار، رقم ایفای تعهــد ارزی نیز افزوده می 
شود. از طرفی، اگر از تحویل کالاهای تملیکی 
نیز منصرف شویم بازپس گیری پول مان 6 تا8 
ماه زمان می برد.فلکی، مسئول امور دبیرخانه 
شــورای گفت وگوی دولــت و بخش خصوصی 
استان نیز اذعان کرد: آن چه مسلم است املاک 
تملیکی را می توان به دو دسته کالای قاچاق و 
کالاهایی که به دلیل رعایت نشــدن تشریفات 
قانونی توسط دولت مصادره شده اند، تقسیم 
کرد. از این رو در خصوص الــزام به ایفای تعهد 
ارزی بایــد میان ایــن دو دســته کالا تمایز قائل 
شد چنان که صادرات کالاهای قاچاق به دلیل 
آن که منشا ارز آن خارجی بوده، نباید مشمول 
ایفای تعهد ارزی شود.وطن پرست، رئیس گروه 
تولید استانداری خراسان رضوی در واکنش به 
این پیشنهاد اظهار کرد: اگر بخواهیم از طریق 
منشا ارز به صادرات کالای تملیکی ورود کنیم، 

مسئله حل نمی شود؛ چرا که گستره کالاهای 
ســازمان اموال تملیکی بســیار وســیع بوده به 
طوری که این کالاها شــامل اموال کشف شده 
لب مرز تا ترخیص نیافتن کالاهای وارداتی به 
دلیل رعایت نشدن تشریفات قانونی، کالاهای 
مصــادره ای، کالاهــای داخلــی قاچــاق و... 
اســت. لذا اگر بخواهیم ســازوکاری برای این 
طیف گسترده کالایی پیش بینی کنیم تا منشا 
ارزی آن مشخص شود، حل شــدن این مسئله 
تا حد زیادی امکان پذیر نیســت. عــلاوه بر این 
مشخص نیست چه میزان ارز این کالا، نیمایی و 
چه میزان از آن، ناشی از ارز حاصل از صادرات 
و ارز ترجیحــی اســت.مرادی، دبیــر اجرایــی 
انجمــن مدیــران صنایع خراســان نیــز در این 
خصــوص تصریــح کرد:برخــی واردکنندگان 
بنا بــه دلایلی ماننــد نبــود بودجه کافــی نمی 
توانند کالاهای خود را از گمرک در بازه زمانی 
مشــخص ترخیص کنند؛ لذا با گذشــت زمان، 
ایــن کالاها توســط ســازمان امــلاک تملیکی 
مصادره مــی شــود. بنابراین به ایــن کالاها ارز 
تخصیص یافته اســت. حال از آن جــا که برنده 
مناقصه کالا را به قیمت پایین تر خریداری می 
کند، باید مانند سایر صادرکنندگان نسبت به 
ایفای تعهد آن نیــز اقدام کنــد. در واقع برنده 
مناقصه با صــادرات کالای مزایــده ای، ارزی 
را از کشــور خارج می کنــد، لذا نبایــد تفاوتی 
میان صادرات کالای مزایده ای با سایر کالاها 
باشــد.لبافی در پایان یادآور شد: بر اساس آن 
چه مطرح شد، پیشــنهاد ایفا نکردن تعهدات 
ارزی برای صادرات کالای تملیکی پذیرفتنی 
نیســت؛ چرا کــه نبایــد میــان صادرکنندگان 
تبعیض قائل شــد؛ اما می توان پیشنهاد الزام 
دو شــرط را برای صــادرات کالای مزایده ای 
مطــرح کرد؛ پیشــنهاد نخســت این اســت که 
افرادی که در مزایده شــرکت مــی کنند، باید 
حتما دارای کارت بازرگانی باشــند تا بتوانند 
در قبال صادرات برای رفع تعهدات صادرات، 
واردات داشــته باشــند و عــلاوه بــر آن، برای 
افرادی که تاکنون بــدون کارت بازرگانی و از 
طریقEPL اقدام کرده اند و به دلیل نداشــتن 
کارت بازرگانــی نمــی توانند به میــزان تعهد 
ارزی، واردات نمایند، مجــوز لازم تا این تاریخ 
داده شود.پیشنهاد دوم آن که شرایط مزایده به 
ویژه شرط ایفای تعهد ارزی باید برای شرکت 
کنندگان شفاف سازی شــود و در این زمینه، 
رفع ابهام صورت گیرد تا شــرکت کنندگان به 
این مســئله واقف شــوند که ایفای تعهد ارزی 

برای صادرات کالای تملیکی الزام آور است.

رئیس کمیسیون عمران شورای شهر مشهد خبرداد:

اتصال بلوار بهمن به بلوار ابوطالب

رئیس کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک 
شورای اسلامی شهر مشهد مقدس از اتصال 
بلــوار بهمــن بــه بلــوار ابوطالــب خبــرداد. به 
گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی شــورا، مجید 
نژادحســین با بیان این که از اواسط دهه 8۰ 
و با احداث تقاطــع غیر هم ســطح ابوطالب به 
بلوار شــهید محمدزاده، ســاکنان این مناطق 
درخواســت اتصال معابــر فرعــی خیابان 22 
بهمن به این معبر را برای کاهش حجم ترافیک 
عبوری داشــتند، اظهارکرد: برهمین اساس 
عملیاتی شــدن این درخواســت کــه نیازمند 
ایجــاد توافــق بیــن مالــکان اراضی، آســتان 

قــدس رضــوی بــا شــهرداری مشــهد مقدس 
بــود، در ششــمین دوره مدیریت شــهری جزو 
اولویت های شــورای ششــم قــرار گرفت. این 
فراینــد بــا پیگیری هــای مســتمر و برگــزاری 
جلســات متعدد ادامه داشــت و گره ۱۷ ساله 
این محدوده بالاخره گشــوده شد. وی افزود: 
در همین راســتا بازگشــایی، اتصال و روکش 
آسفالت معبر 22 بهمن 43.4 به میدان شهید 
محمدزاده در ابوطالب شمالی براساس طرح 
تفصیلی به طول ۱۷5 متر و مساحتی بالغ بر 
3 هزار و 5۰۰ متر مربع تنها طی مدت یک ماه 

برای رفاه شهروندان عزیز انجام شد.

ارشد نظامی جدید ارتش در شمال شرق کشور معرفی شد
امیر ســرتیپ دوم ســیروس امــان الهی از ســوی 
فرمانده نیروی زمینی ارتش به عنوان ارشد نظامی 
آجا در شمال شــرق و فرمانده قرارگاه منطقه ای 
شمال شرق نزاجا معرفی شد.به گزارش فارس، 
روز گذشــته 3 مرداد با حضــور کیومرث حیدری 
فرمانده نیروی زمینی ارتش، جمعی از فرماندهان 
نظامی و مسئولان استانی خراسان، امیر سرتیپ 

دوم ســیروس امان الهی به عنوان ارشــد نظامی 
آجا در شمال شــرق و فرمانده قرارگاه منطقه ای 
شمال شرق نزاجا معرفی شــد.پیش از امیر امان 
الهی بیش از ۱۰ ســال امیر آذریان عهده دار این 
مســئولیت بود که توســط فرمانده نیروی زمینی 
ارتش از وی تقدیر و از خدمات وی در طول ســال 

های خدمت در ارتش تقدیر و تشکر شد.

تجلیل از بانوان تاثیرگذار استان
هشــت بانــو در خراســان رضــوی کــه ســرآمد 
در حوزه هــای مختلــف هســتند، در اختتامیه 
دومین کنگره اســتانی زنان تأثیرگذار معرفی 
و تقدیر شــدند. به گزارش مهر، روز گذشته در 
اختتامیه دومین کنگره استانی زنان تأثیرگذار 
خراسان رضوی هشت بانو در خراسان رضوی 
کــه ســرآمد در حوزه هــای مختلــف هســتند، 
معرفی و تقدیر شدند. صدیقه خدیوی در عرصه 
اجتماعی، مریم عرفانیان نویسنده حوزه دفاع 
مقــدس در زمینــه فرهنگــی، ملیحــه صفایی 
شــطرنج باز پاراالمپیک در حوزه ورزش، مریم 
کوره پز معیــن اقتصــادی طرقبه و شــاندیز در 
حوزه کسب و کار، زهرا امینی مؤسس مجموعه 
مدارس علوم و معارف شهید مطهری در عرصه 
تعلیم و تربیت، فاطمــه محمدزاده عضو هیئت 
مدیره خانه مطبوعات استان در حوزه رسانه ای، 

فاطمه جمیلــی صنعتگر و کارآفریــن در حوزه 
اقتصادی و بی بی فاطمه رضوی منتخب عرصه 
علمــی، پژوهشــی و فناوری بــه عنــوان بانوان 
برتر این دوره از کنگره بانوان اثرگذار شناخته 
و تقدیــر شدند.اســتاندار خراســان رضوی در 
این مراســم گفت: خانواده عامل بقای جامعه 
اســت و خانواده تعالی بخــش می تواند جامعه 
تعالی بخــش را تشــکیل و آن را ارتقــا بدهــد. 
یعقوبعلــی نظــری اظهار کــرد: همســرداری، 
خانه داری، فرزندآوری و فرزندداری مهم ترین 
کارکردهــای خانــواده هســتند و مــادران و 
خانــواده در رأس مدیریــت خانواده هســتند. 
وی خاطرنشــان کــرد: بــرای تحقــق خانواده 
تراز، بانوان باید پرچم دار این نهضت باشند و با 
همت خودشان و مبتنی بر رسالت و آرمان نظام 

مقدس اسلامی، باید خانواده شکل بگیرد.

پنجم مرداد آخرین مهلت ثبت نام کاروان های پیاده امام رضا )ع(
سخنگوی جمعیت خدمت گزار زائران پیاده امام 
رضــا)ع( گفت: پیــرو اطلاعیه قبلی،  کســانی که 
تمایل دارند که از خدمات اسکان رایگان این ستاد 
بهره مند شــوند، باید مــدارک خــود و کاروان را به 
همراه نامه سازمان تبلیغات اسلامی، تا پایان روز 
جمعه 5 مرداد به واحد پذیرش ستاد واقع در مشهد، 
میدان شهدا، پشــت پایانه مسافری، کوچه شهید 
محمدزاده ۷ ، پلاک ۱8و22 تحویل دهند. رضائی 

افزود: در صورتی که فضای بیشتری توسط ادارات 
دولتی یا مردمی در اختیار جمعیت قرار گیرد، برای 
ادامه ثبت نام اطلاع رسانی خواهد شد. وی افزود: 
از 6۰۰مدیر کاروانی که اعلام آمادگی داشتند،  
مدارک حدود 3۰۰کاروان تکمیل شده است. وی 
از مردم شریف مشهد درخواســت کرد در صورتی 
که امکانات و ظرفیت اسکان، برای حداقل 2۰نفر 

را دارند به این ستاد اعلام کنند. 

کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی 
خراســان رضــوی گفــت: گــرم  تریــن 
روز های ســال در خراســان رضوی در 

سه روز آینده به ثبت می رسد. ..


